



Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal
CNPJ 07.655.269/0001-55



PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS

Pregão nº 2019.05.16.3

Madredeus DESCLASSIFICADA

Comercio e Serviços Eireli - ME



Av. José Bernardino Leite 295 A
Bairro: Alto da Alegria - Barbalha - CE
Telefone: (88) 3532-3529 / (88) 98817-1489
CNPJ: 02.932.806/0001-43
Insc. Estad.: 06.305.588-0
Insc. Municipal: 8179
e-mail: comadreus@ig.com.br



A Prefeitura Municipal de Mauriti, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2019.05.16.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada

Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo 1, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de material para confecção de benefícios de auxílio natalidade (Kit Bebê), destinados ao atendimento de gestantes em vulnerabilidade social, por intermédio da Secretaria de Assistência Social de Mauriti/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:

ITEM	MERCADORIA	UND	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	KIT BEBÊ CONTENDO: 01 (uma) Bolsa para bebê modelo maternidade em material sintético, medindo 50x35cm com bolso lateral e zíper, cores variados: 05 (cinco) Fraldas de tecido estampado 100% algodão medindo 75x75cm: 01 (uma) Manta para bebê 100% algodão medindo 80x80cm: 01 (um) Cobertor para bebê 100% algodão medindo 100x60cm, cores variadas: 01 (um) Macaquito para bebê (0 a 1 ano) malha fio 24 100% algodão 03 (três) Camiseta para bebê (0 a 1 ano) modelo gola careca malha fio 24 100% algodão: 01 (um) Mijão para bebê (0 a 1 ano) malha fio 24 100% algodão: 01 (uma) Meia para bebê (0 a 1 ano) 100% poliéster, tamanhos e padronagens variadas: 01 (uma) Toalha de banho para bebê 65x130cm 100% algodão cores variadas: 01 (uma) Banheira em plástico para bebê capacidade 20 litros cores variadas: 01 (uma) Colônia bebê 100ml (com fragância infantil - dermatologicamente testado): 01 (um) Shampoo para bebê 200ml (com fragância infantil - dermatologicamente testado): 01 (um) Sabonete líquido para bebê 250ml (com fragância infantil - dermatologicamente testado)	UND	200		
VALOR TOTAL:				373,70	74.740,00

V Total da Proposta R\$: 74.740,00 (Setenta e Quatro Mil, Setedcentos e Quarenta Reais).

Proponente: MADREDEUS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME.
Endereço: AV. JOSÉ BERNARDINO LEITE 295 A. ALTO DA ALEGRIA - BARBALHA-CE.
CNPJ: 02.932.806/0001-43.
Data da Abertura: 31 de Maio de 2019.
Horário da abertura: 09:00 horas.
Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.
Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

Barbalha - Ce, 31 de Maio de 2019

MADREDEUS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ 02.932.806/0001-43
Antonio Damiano da Silva
Antonio Damiano da Silva
CPF - 110.337.703 - 53
Administrador
ANTONIO DAMIÃO DA SILVA
CPF Nº: 110.337.703-53

ART
Braga

Madredeus

Comercio e Serviços Eireli - ME



Av. José Bernardino Leite 295 A
Bairro: Alto da Alegria - Barbalha - CE
Telefone: (88) 3532-3529 / (88) 98817-1489
CNPJ: 02.932.806/0001-43
Insc. Estad.: 06.305.588-0
Insc. Municipal: 8179
e-mail: comadredeus@ig.com.br



A Prefeitura Municipal de Mauriti, Estado do Ceará.
Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2019.05.16.1. Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada

Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo 1, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de material para confecção de benefícios de auxílio natalidade (Kit Bebê), destinados ao atendimento de gestantes em vulnerabilidade social, por intermédio da Secretaria de Assistência Social de Mauriti/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo.

ITENS PARA COMPOSIÇÃO DO KIT BEBÊ

ITEM	MERCADORIA	UND	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Bolsa para bebê modelo maternidade em material sintético, medindo 50x35cm com lateral e zíper, cores variadas	Und	200	48,80	9.760,00
2	Fralda de tecido estampado 100% algodão medindo 65x65cm	Und	1000	18,90	18.900,00
3	Manta para bebê 100% algodão medindo 90x78cm	Und	200	39,80	7.960,00
4	Cobertor para bebê 100% algodão medindo 9x110cm, cores variadas	Und	200	36,90	7.380,00
5	Macaquito para bebê (P,M,G) malha fio 24 100% algodão	Und	200	29,80	5.960,00
6	Camiseta para bebê (P,M,G) modelo gola careca malha fio 24 100% algodão	Und	600	8,90	5.340,00
7	Mijão para bebê (P,M,G) malha fio 24 100% algodão	Und	200	8,90	1.780,00
8	Meia para bebê (0 a 1 ano) 100% poliéster, tamanhos e padronagens variadas	Par	200	2,90	580,00
9	Toalha de banho para bebê 110x70cm 100% algodão, cores variadas	Und	200	19,80	3.960,00
10	Banheira em plástico para bebê capacidade 20 Litros	Und	200	24,90	4.980,00
11	Colônia para bebê 120ml (com fragância infantil - dermatologicamente testado)	Und	200	12,90	2.580,00
12	Shampoo para bebê 200ml (com fragância infantil - dermatologicamente testado)	Und	200	11,90	2.380,00
13	Sabonete líquido para bebê 250ml (com fragância infantil -	Und	200	15,90	3.180,00
VALOR TOTAL:					74.740,00

Valor Total da Proposta R\$: 74.740,00 (Setenta e Quatro Mil, Setecentos e Quarenta Reais).

Proponente: MADREDEUS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME.
Endereço: AV. JOSÉ BERNARDINO LEITE 295 A, ALTO DA ALEGRIA - BARBALHA-CE.
CNPJ: 02.932.806/0001-43.
Data da Abertura: 31 de Maio de 2019.
Horario da abertura: 09:00 horas.
Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.
Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

MADREDEUS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ 02.932.806/0001-43

Antonio Damiano da Silva

CPF - 110.337.703 - 53

Barbalha - Ce, 31 de Maio de 2019

ANTONIO DAMIÃO DA SILVA
CPF nº: 110.337.703-53



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
 MINISTÉRIO DAS CIDADANIAS
 DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRANSIÇÃO
 CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO

CE

NOME
 ANTONIO DAMIAO DA SILVA

DOC. IDENTIDADE / ORG. EMISSOR UF
 2000034044370 SSP CE

CPF
 110.337.703-53

DATA NASCIMENTO
 24/12/1961

FILIAÇÃO
 DAMIAO CICERO DA SILVA
 TEREZINHA MARIA DA SILVA

PERMISSÃO ACC CALHAB
 AB

Nº REGISTRO
 00574702205

VALIDADE
 03/05/2023

1ª HABILITAÇÃO
 06/03/1998

SEM OBSERVAÇÃO:

Antonio Damiao Da Silva

ASSINATURA DO PORTADOR

LOCAL
 JUAZEIRO DO NORTE, CE

DATA EMISSÃO
 08/05/2018

15619575813
 CE164879170

ASSINATURA DO EMISSOR

CEARA

VÁLIDA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL
 1497392766

PROIBIDO PLÁSTIFICAR
 1497392766



Handwritten signatures and initials in blue ink.



J.A. COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇO

RUA: JOSÉ LOBO, Nº 491 | BAIRRO: ALÉM RIO | LAVRAS DA MANGABEIRA - CE
CNPJ Nº 19.737.799/0001-21 | CEP: 63.300-000 | INS. ESTADUAL: 06.723.618-9
E-MAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM | TELEFONE: (88) 9 9983-5617

DESCCLASSIFICADAS

PROPOSTA DE PREÇOS

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE, LAVRAS DA MANGABEIRA - CE, 30 DE MAIO DE 2019,

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da Licitação referida a baixo.

REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.05.16.1

OBJETO: Aquisição de material para confecção de benefícios de auxílio natalidade (Kit Bebê), destinados ao atendimento de gestantes em vulnerabilidade social, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social de Mauriti/CE

DATA DE ABERTURA: 31/05/2019 ÀS 09:00 HORAS

PRazo DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM ORDEM DE SERVIÇO EXPEDIDA

PRazo DE ENTREGA: DE ACORDO COM ORDEM DE SERVIÇO EXPEDIDA

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL E CONTRATO

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DADOS BANCÁRIOS: CONTA: 24447-3 | AGENCIA: 0940-7 | BANCO DO BRASIL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

[Handwritten signatures]





J.A. COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇO

RUA: JOSÉ LOBO, Nº 491 | BAIRRO: ALÉM RIO | LAVRAS DA MANGABEIRA - CE
CNPJ Nº 19.737.799/0001-21 | CEP: 63.300-000 | INS. ESTADUAL: 06.723.618-9
E-MAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM | TELEFONE: (88) 9 9983-5617

1	KIT BEBÊ CONTENDO 1 (UMA) BOLSA PARA BEBÊ MODELO MATERNIDADE EM MATERIAL SINTÉTICO, MEDINDO 50X35CM, COM BOLSO LATERAL E ZIPER, CORES VARIADAS; 05 (CINCO) FRALDA DE TECIDO ESTAMPADO 100% ALODÃO MEDINDO 75X75CM; 01 (UMA) MANTA PARA BEBÊ 100% ALGODÃO MEDINDO 80 X 80CM; 01 (UM) COBERTOR PARA BEBÊ 100% ALGODÃO MEDINDO 80X80CM; 01 (UM) COBERTOR PARA BEBÊ 100% ALGODÃO 100X60CM, CORES VARIADAS; 01 (UM) MACAQUITO PARA BEBÊ (0 A 1 ANO) MALHA FIO 24 100% ALGODÃO; 03 (TRÊS) CAMISETAS PARA BEBÊ (0 A 1 ANO) MODELO GOLA CARECA MALHA FIO 24 100% ALGODÃO; 01 (UM) MIJÃO PARA BEBÊ (0 A 1 ANO) MALHA FIO 24 100% ALGODÃO; 01 (UMA) MEIA PARA BEBÊ (0 A 1 ANO) 100% POLIÉSTER, TAMANHOS E PADRONAGENS VARIADOS; 01 (UMA) TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ 65X130CM 100% ALGODÃO CORES VARIADAS; 01 (UMA) BANHEIRA DE PLÁSTICO PARA BEBÊ CAPACIDADE 20 LITROS CORES VARIADAS; 01 (UMA) COLÔNIA PARA BEBÊ 100ML (COM FRAGÂNCIA INFÂNTIS - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO); 01 (UM) SHAMPOO PARA BEBÊ 200ML (COM FRAGÂNCIA INFÂNTIS - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO); 01 (UM) SABONETE LÍQUIDO PARA BEBÊ 250ML (COM FRAGÂNCIA INFÂNTIS - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO)	UND	200	DIVERSOS	R\$	325,12	trezentos e vinte e cinco reais e doze centavos	R\$	65.023,80	sessenta e cinco mil e vinte e três reais e oito centavos		
TOTAL GERAL										R\$	65.023,80	sessenta e cinco mil e vinte e três reais e oitenta centavos



[Handwritten signature]
[Handwritten signature]



J.A. COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇO

RUA: JOSÉ LOBO, N° 491 | BAIRRO: ALÉM RIO | LAVRAS DA MANGABEIRA - CE
CNPJ N° 19.737.799/0001-21 | CEP: 63.300-000 | INS. ESTADUAL: 06.723.618-9
E-MAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM | TELEFONE: (88) 9 9983-5617

ITENS PARA COMPOSIÇÃO DO KIT BEBÊ

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL
1	BOLSA PARA BEBÊ MODELO MATERNIDADE EM MATERIAL SINTÉTICO, MEDINDO 50X35CM COM BOLSO LATERAL E ZIPER, CORES VARIADAS	UND	200	MB	R\$ 42,46	quarenta e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 8.491,20 oito mil, quatrocentos e noventa e um reais e vinte centavos
2	FRALDA DE TECIDO ESTAMPADO 100% ALGODÃO MEDINDO 65X65CM	UND	1000	CREMER	R\$ 16,44	dezesesseis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 16.443,00 dezesesseis mil, quatrocentos e quarenta e três reais
3	MANTA PARA BEBÊ 100% ALGODÃO MEDINDO 90X78CM	UND	200	DINDON	R\$ 34,63	trinta e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 6.925,20 seis mil, novecentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
4	COBERTOR PARA BEBÊ 100% ALGODÃO MEDINDO 9X110CM, CORES VARIADAS	UND	200	DINDON	R\$ 32,10	trinta e dois reais e dez centavos	R\$ 6.420,60 seis mil, quatrocentos e vinte reais e sessenta centavos
5	MACAQUITO PARA BEBÊ (P, M, G) MALHA FIO 24 100% ALGODÃO	UND	200	DINDON	R\$ 25,93	vinte e cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 5.185,20 cinco mil, cento e oitenta e cinco reais e vinte centavos
6	CAMISETA PARA BEBÊ (P, M, G) MODELO GOLA CARECA MALHA FIO 24 100% ALGODÃO	UND	600	LETI BABY	R\$ 7,74	sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 4.645,80 quatro mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
7	MIJÃO PARA BEBÊ (P, M, G) MALHA FIO 24 100% ALGODÃO	UND	200	LETI BABY	R\$ 7,74	sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.548,60 mil quinhentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
8	MEIA PARA BEBÊ (0 A 1 ANO) 100% POLIÉSTER, TAMANHOS E PADRONAGENS VARIADAS	PAR	200	GUGU	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 504,60 quinhentos e quatro reais e sessenta centavos



[Handwritten signatures and initials]



J.A. COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇO

RUA: JOSÉ LOBO, Nº 491 | BAIRRO: ALÉM RIO | LAVRAS DA MANGABEIRA - CE
CNPJ Nº 19.737.799/0001-21 | CEP: 63.300-000 | INS. ESTADUAL: 06.723.618-9
E-MAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM | TELEFONE: (88) 9 9983-5617

9	TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ 110X70CM 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS	UND	200	GUGU	R\$	17,23	dezessete reais e vinte e três centavos	R\$	3.445,20	três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
10	BANHEIRA EM PLÁSTICO PARA BEBÊ CAPACIDADE 20 LITROS	UND	200	GALZERANO	R\$	21,66	vinte e um reais e sessenta e seis centavos	R\$	4.332,60	quatro mil, trezentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
11	COLÔNIA PARA BEBÊ 120ML (COM FRAGÂNCIA INFANTIS - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO)	UND	200	FISHER PRICE	R\$	11,22	onze reais e vinte e dois centavos	R\$	2.244,60	dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
12	SHAMPOO PARA BEBÊ 200ML (COM FRAGÂNCIA INFANTIS - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO)	UND	200	FISHER PRICE	R\$	10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	R\$	2.070,60	dois mil e setenta reais e sessenta centavos
13	SABONETE LIQUIDO PARA BEBÊ 250ML (COM FRAGÂNCIA INFANTIS - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO)	UND	200	FISHER PRICE	R\$	13,83	treze reais e oitenta e três centavos	R\$	2.766,60	dois mil, setecentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
TOTAL GERAL										
R\$ 65.023,80										

sessenta e cinco mil e vinte e três reais e oitenta centavos

Jm
Boaga
Boaga



